
 

 
ЧКАЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

27 июля 2021 г.  № 14/95 

 Екатеринбург 

 

О работе системных администраторов Чкаловской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга, 

проделанной в первом полугодии 2021 года 

 

Заслушав и обсудив информацию консультанта информационного 

управления аппарата Избирательной комиссии Свердловской области 

Ковалева В.В., исполняющего функциональные обязанности системного 

администратора КСА ГАС «Выборы» Чкаловской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга, о работе, 

проделанной в первом полугодии 2021 года, Чкаловская районная 

территориальная избирательная комиссия города Екатеринбурга р е ш и л а : 

1. Принять к сведению информацию консультанта Избирательной 

комиссии Свердловской области, исполняющего функциональные 

обязанности системного администратора КСА ГАС «Выборы» Чкаловской 

районной территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга, 

Ковалева В.В. о работе, проделанной в первом полугодии 2021 года, 

(прилагается). 

2. Системным администраторам Чкаловской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга 

продолжить работу по поддержанию в актуальном состоянии: 

 



 

 

 

2 

2.1. информации, содержащейся в подсистеме «Регистр избирателей, 

участников референдума» КСА ГАС «Выборы» Чкаловской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга; 

2.2. информации о составах и резерве составов участковых 

избирательных комиссий, содержащейся в задаче «Кадры» КСА ГАС 

«Выборы» Чкаловской районной территориальной избирательной комиссии 

города Екатеринбурга. 

3. Рассмотреть вопрос о работе по формированию и ведению Регистра 

избирателей, участников референдума на территории Чкаловского района 

муниципального образования «город Екатеринбург» на заседании 

территориальной избирательной комиссии в январе 2022 года.  

4. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, разместить решение на странице Чкаловской 

районной территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга 

сетевого издания «Вестник избирательных комиссий Свердловской области» 

(http://ikso.org).  

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя Чкаловской районной территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга Е.В. Райкову. 

 

Председатель 

Чкаловской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

города Екатеринбурга 

    

 

 

 

Е.В. Райкова 

     

Секретарь 

Чкаловской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

города Екатеринбурга 

    

 

 

 

Н.Ю. Романова 

 

 

http://ikso.org/

